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yargıyı da bilimi de hukuku da by-pass 
ediyorlar! yasaların, demokrasinin ve 
yaşamın genetiğiyle oynuyorlar…

Ömer ŞAN  Derelerin Kardeşliği Platformu Sözcüsü

Onlarca yıldır uğruna mücadele 
ettiğimiz doğal yaşam alanlarımız, 
sularımız, derelerimiz, vadilerimiz, 
tarihi, kültürel ve sosyal değerlerimiz, 
koruma öncelikli doğal alanlarımız, 
endemik türlerimiz, dünyada eşi 
benzeri olmayan fauna ve floramız bir 
çırpıda siyasi iktidarın inisiyatifine ve 
rant hesaplarına bırakılıyor. Bu durum 
asla ve kesinlikle kabul edilemeyecek 
yaklaşımdır!

Ne yasaları, ne hukuku, ne aklı ve bilimi sayıyorlar. 

Geliştirdikleri rant projeleriyle, HES’lerle, taşocakları, 
termik ve nükleer santraller ve maden aramalarıyla 
her koşulda yaşam alanlarımıza pervasızca saldırı-
yorlar. 

Gıdalarımızın genetiğini değiştirdikleri gibi şimdi gözü 
dönmüş bir şekilde yasaların, hukukun ve demokra-
sinin genetiğini değiştirmeye çalışıyorlar. 

Yurdun bütün vadilerinde, dereleri, akarsuları ve su 
gözelerinde, yaylalarımızda, doğal yaşam alanları-
mızda HES projeleriyle, maden aramalarıyla, taşo-
cakları, nükleer ve termik santral projeleri gibi rant 
projeleriyle devam eden vahşi saldırılar için artık ya-
sal kılıflar hazırlanıyor…

Yaşam savunucularının ve köylülerimizin 7 yılı aşkın 
bir süredir yoğun bir şekilde sürdürdüğü Anayasal, 
demokratik, hukuksal ve bilimsel mücadelenin önünü 
kesebilmek için hem Anayasayı, hem demokrasiyi, 
hem yargıyı, bilimi, aklı ve mantığı, uluslararası an-
laşmaları ve yaşamı, yaşam hakkını yok sayıyorlar!

Özellikle 2010 yılının sonu itibarıyla bu güne kadar 
TBMM’de görüşülen Tabiatı ve Biyolojik Çeşitlili-
ği Koruma Yasa Tasarısı başta olmak üzere, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
kuruluş ilkeleri, Elektrik Piyasası Kanunu ve çeşitli 
‘Torba Yasalarla’ yaşam mücadelesinin önü alınmaya 
çalışılıyor.

Bir yandan da yargıya ve bilime yapılan müdahaleler, 
yaşam savunucuları ile köylülerimize yapılan siyasi, 



46

h
a
b
e
r
 b

ü
lt
e
n
i 

TM
M

OB
 J

eo
lo

ji 
M

üh
en

di
sl

er
i O

da
sý

ekonomik, sosyokültürel baskılar ve yıldırma politi-
kalarıyla da bu vahşi saldırılarını desteklemeye çalı-
şıyorlar.

Bu uygulamaları sayesinde artık ülkemizin hiçbir va-
disinde ve yaşam alanında ne hukuku işletilebilecek 
ne de bilimsel raporlar ve yargı kararlarını dikkate 
alınacak!

En son geçirilen Torba Yasa tasarısı sayesinde bu gibi 
projelerin ÇED’den muaf tutulması sayesinde artık 
hiçbir şekilde dur durak olmayacak.

Onlarca yıldır uğruna mücadele ettiğimiz doğal ya-
şam alanlarımız, sularımız, derelerimiz, vadilerimiz, 
tarihi, kültürel ve sosyal değerlerimiz, koruma önce-
likli doğal alanlarımız, endemik türlerimiz, dünyada 
eşi benzeri olmayan fauna ve floramız bir çırpıda si-
yasi iktidarın inisiyatifine ve rant hesaplarına bırakılı-
yor. Bu durum asla ve kesinlikle kabul edilemeyecek 
yaklaşımdır!

Bugüne kadar rant ve çıkar hesaplarıyla bu alanla-
rımızda bu projeleri geliştirip dayatan siyasiler ve 
Bakanlıkların bu konuda nihai karar verici noktaya 
taşınması, ne Anayasa’ya, ne demokrasiye ve yasa-
lara, uluslararası anlaşmalara ve ne de hukuka uygun 
değildir!

Hukuk devleti anlayışına ters düşen bu tür düzenle-
meler ile yurttaşların hak arama hürriyetleri kısıtlan-
mış, etkili hukuk yolları kapatılmış, hukuk devletinin 
üç sacayağından biri olan yargı, kararlarının etkisiz-
leşmesi ile kendisine yüklenen işlevi yerine getiremez 
hale gelmiş olacaktır. Bu değişiklikler demokratik top-
lum düzeninin temellerine aykırı olduğundan Anaya-
saya da aykırıdır.

Bu saldırıların ve düzenlemelerin bu şekilde devam 
etmesi halinde artık ülkemizde ne hukukun üstünlü-
ğüne, ne yargı bağımsızlığına, ne bilimsel çalışmalara 
ve ne de demokrasiye olan inanç kalmayacaktır!

Bütün bunlara karşın bizler hiçbir koşulda mücade-
lemizden ödün vermeden, Anayasal, demokratik ve 
yasal haklarımızı kullanarak, hukukun üstünlüğüne, 
yargının bağımsızlığına, aklın ve bilimin vazgeçilmez-
liğine olan inancımızla çalışmalarımızı sürdüreceğiz 
ve uğruna mücadele ettiğimiz değerlerimizi, vadileri-
mizi, yaşam alanlarımızı emperyalizmin bu dayatma-
cı rant hesaplarına teslim etmeyeceğiz…

Bütün bu hesaplar içerisinde yürüttükleri çalışmalarla 
aynı zamanda doğal yaşam alanlarımızın genetiğiyle 
oynuyorlar. 

İşte bu, sularımızı kelepçe vurarak hapsetmeyi, kont-
rol altına almayı, yaşamın kaynağı ve bütün ekosis-
temin hakkı olan suyu ticari bir meta gibi görerek 
ticarileştirmeyi hedefleyen bu HES projeleri, yaşam 
alanlarımızın beynine hançer gibi saplanan maden 
aramaları, taşocakları, nükleer ve termik santraller 
gibi projeler yaşamın ve yaşam hakkının GDO’sudur! 

Yaşamın ve yaşam hakkının genetiğiyle oynamalarına 
asla izin vermeyeceğiz. Eğer bu uğurda bizi kavgaya 
davet ediyorlarsa, davetleri kabulümüzdür. Sanma-
sınlar ki, ellerimiz koynumuzda onları bekleyeceğiz. 
Yumruklarımız sıkılı ve havada, bütün su gözelerimi-
zin, derelerimizin, vadilerimizin ve yaşam alanlarımı-
zın başında nöbette olacağız!..



47

h
a
b
e
r
 b

ü
lt
e
n
i 

TM
M

OB
 J

eo
lo

ji 
M

üh
en

di
sl

er
i O

da
sý

Acele Kamulaştırmalar…

Bütün bunların yanında bir de bu projeler için yürü-
tülen ‘Acele Kamulaştırma’ çalışmaları var ki; Res-
mi Gazetede yayınlanan kararlarla artık, Bakanlar 
Kurulu’na ait olan bu yetki DSİ, EPDK ve bazı beledi-
yeler ile kurumlara devredilmektedir. 

Kamuoyunda bilindiği üzere, yakın tarihte Tunceli 
Peri Suyu Enerji İletim Hatlarıyla (EİH) ilgili olarak 
avukatlarımızın açtığı davada Danıştay, Bakanlar 
Kurulu’nun bu yöndeki ‘yetki devri’ kararının yürüt-
mesi durdurmuştu. Yürütmeyi Durdurma kararının 
temel gerekçesi ise 2004 tarihli kararın Bakanlar 
Kurulunun EPDK’ya verdiği yetkinin ‘yetki devri’ ni-
teliğinde olduğudur. Bu sebeple de Bakanlar Kurulu 
bu kez, her proje için proje bazında ayrı ayrı karar 
tahsis etmiştir. 

Ne var ki Kamulaştırma Kanunu’nun 27. Maddesinde 
vurgulandığı gibi, ‘Acele Kamulaştırma’ yetkisi, yurt 
savunması ve olağanüstü hallerde kullanılacak bir 
yetkidir. Bu haliyle savaş hukuku normu olan ‘Acele 
kamulaştırma’ yetkisinin hali hazırda bu projeler için 
kullanılması mümkün değildir. Bu durum proje bazın-
da tek tek yetki verilmesi ile ‘Yetki Devri’ noktasında 
ki hukuka aykırılıkları aşmak amacıyla yapılmış olsa 
da olağan durumlarda savaş hukuku normunun kul-
lanılması hali hazırda hukuka aykırıdır.

Bakanlar Kurulu’nun bu kararı, yargıyı hiçe sayma-
nın, hukuku ciddiye almamanın, yasa ve yönetme-
liklerin ve hukukun üstünlüğü ilkesinin ayaklar altına 
alınmasının apaçık göstergesidir! Sayın Başbakan’ın 
‘çevrecinin daniskasıyım’ deyimini dikkate alırsak, bu 
karar da hukuksuzluğun, halkın demokratik tepkileri-
ni, yaşamı yok etme girişimlerinin daniskasıdır!

Bu kararlarla açıkça görülmektedir ki doğal yaşam 
alanlarımız, ‘enerji açığı’ bahanesiyle bu çalışma-
ları ticari rant kaygılarıyla yürüten siyasi iktidarın ve 
EPDK’nın insafına terk edilmektedir!

Bakanlar Kurulu, Danıştay’ın ‘yetki devriyle’ ilgili ‘yü-
rütmeyi durdurma kararını’ dikkate almamakta ve bu 
yetkiyi sadece EPDK’ya değil, DSİ ve bazı belediyele-
re devretmeye devam etmektedir.

Her ne şekilde olursa olsun, vadilerimizde, dere ke-
narlarında ve su gözlerinde, yaylalarımızda, ürete-
rek var ettiğimiz yaşam alanlarımızda köylülerimizle 

birlikte yürütmüş olduğumuz yaşam mücadelemizin 
önü kesilemeyecektir. 

Anayasal, yasal ve demokratik haklarımız çerçeve-
sinde HES’lere karşı yürütmüş olduğumuz tepkisel 
mücadelemizin yanında hukuk mücadelesinde almış 
olduğumuz, bilimsel rapor ve manifesto niteliğindeki 
yargı kararları ortadadır. Bu yaşam mücadelesi süre-
cinde açılan 120’nin üzerindeki davada 100’ün üze-
rinde ‘yürütmeyi durdurma ve iptal’ kararı çıkmıştır. 
Bu kararlarda; projelerin açıkça hukuka, kamu yara-
rına, Anayasaya, yasalara, mevzuatlara ve uluslara-
rası anlaşmalara, akla ve bilime aykırı olduğu ortaya 
konmaktadır! 

Bu kararları görmeyen, duymayan, hukukun üstün-
lüğü ilkesini dikkate almayan zihniyetten başka bir 
hareket beklemek akıl ve mantık dışı olurdu!

Devletin enerjiyle ilgili kurum ve kuruluşlarının resmi 
verilerinin yanında özellikle de Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Sayın Taner Yıldız’ın yapmış olduğu, ‘ülkemi-
zin elektrik enerjisi açığı yoktur, aksine fazlalığı vardır’ 
içeriğindeki açıklamaları; özellikle de HES’ler, termik ve 
nükleer santraller konusundaki dayatmaların ne kadar 
gerçek dışı ve mesnetsiz olduğunun göstergesidir. 

Eroğlu, Bu Tutumundan Vazgeçmelidir!

Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Prof. Dr. Veysel 
Eroğlu Artık bu yöndeki kamuoyunu ve halkı yanıltıcı 
söylemlerini bırakıp, kimseyi yalancılıkla itham etme-
den önce kendine bakmalıdır!

Öylesine yanlış hesaplamalar yapılıp kamuoyu yanıl-
tılıyor ki, sanki bütün HES projeleri kurulu kapasiteleri 
oranında elektrik üretecekmiş gibi rakamlar veriliyor. 
HES projelerinin geliştirildiği hiçbir dere veya akarsu 
üzerinde öyle anlatıldığı gibi 12 ay, her saat enerji 
üretemeyecektir. HES projeleri, Sayın Bakan’ın an-
latmaya çalıştığı gibi ‘kurulu kapasiteleri’ oranında 
hiçbir zaman enerji üretemeyecektir! 

HES’lere karşı, doğal yaşam alanlarına verilecek geri 
dönüşümsüz zararlara karşı, suyuna, toprağına, ko-
ruma öncelikli doğal yaşam alanlarına, tarihine, sos-
yal ve kültürel değerlerine sahip çıkan insanlara karşı 
‘vatan sevmez, çapulcu, bir takım lobilerle bağlantılı 
ve dışarıdan yardım alan’ nitelemeleriyle suçlayıp 
eleştiren Sayın Bakan acaba HES’lerle ilgili hangi rant 
çevrelerinin lobiciliğine soyunmuş?
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Bunun yanında, ‘enerjide dışa bağımlılıktan’ söz eden 
Sayın Bakan’ın, ülkemizde sayıları 2 bin 300’leri bu-
lan HES projelerinde, uluslararası anlaşmalar gereği 
‘tahkim’ ve ‘karbon salınımını önleme’ çalışmaları 
doğrultusunda oluşturulan ‘rant piyasaları’ ile birlikte 
geliştirilen HES projelerindeki uluslararası sermaye 
guruplarının ortaklıklarını görmezden gelmesi de ol-
dukça dikkat çekicidir! Kaldı ki, yabancı firmalar tara-
fından geliştirilen HES projelerinin üreteceği enerjinin 
ülkemizi ne kadar ‘dışa bağımlılıktan’ kurtaracağı da 
manidardır. 49 yıllığına yapılan ‘Su Kullanım Anlaş-
maları’ sayesinde bu projeler ile ayrıca su kaynakları-
mız, akarsularımız ve içme sularımız da aynı zaman-
da ‘dışa bağımlı’ hale getirilmiyor mu? 

Suyun ticarileştirilmesinin ön ayağı olan HES proje-
leri ile yaşamın ve ekosistemin asli unsuru olan su, 
salt bir enerji kaynağı, alınıp-satılan bir meta olarak 
görülmüyor mu? Bu durumun hem yasa ve yönetme-
liklere, hem hukuka, hem uluslararası anlaşmalara, 
hem akla ve bilime ve hem de doğanın değiştirilemez 
kanunlarına aykırı olduğunu göremiyor mu Sayın Or-
man ve Su İşleri Bakanı?

Doğal yaşam alanlarını ve çevreyi katleden HES pro-
jelerine yapılan milyarlarca dolarlık yatırım karşısın-
da, Sayın Eroğlu’nun başında bulunduğu Orman ve 

Su İşleri Bakanlığı’nın, ‘koruyup-kollama’ asli görev 
ve sorumluluğunda bulunan ormanlarımız ve sula-
rımızda, koruma öncelikli doğal alanlarımızda yok 
edilecek olan sadece bir endemik türü yeniden var 
edebilmek için kaç milyar dolar gerekiyor?

Ülkemizdeki enerji açığı bahane ve safsatalarıyla va-
dilerimize, derelerimize ve doğal yaşam alanlarımıza 
dayatılan ve bir kanser virüsü gibi yaşam alanlarımızı 
sarmalayan HES projeleri bu çerçevede gözden geçi-
rilerek, bütün üretim lisansları ile su kullanım anlaş-
malarıyla birlikte iptal edilmelidir.

Unutulmamalıdır ki, yurdumuzun bütün vadilerinde, 
subaşlarında nöbet tutan, mücadele ederek yaşamı 
savunan köylülerin bu mücadelesinin önünü hiçbir 
engel kesemeyecektir. 

Suyun yaşamın temel unsuru olduğunu gayet iyi bilen 
yaşam savunucuları olarak ne topraklarımızı ve ne de 
derelerimizi bu rant hesaplarına teslim etmeyeceğiz!

Derelerin Kardeşliği Platformu olarak, başta HES’ler 
olmak üzere doğal yaşam alanlarımızı katleden ma-
den arama ve çıkarma çalışmaları, taşocakları, nük-
leer ve termik santrallere karşı demokratik, yasal ve 
hukuksal mücadelemizi bütün bu projeler iptal edilin-
ceye kadar ödünsüzce sürdüreceğimizi bir kez daha 
vurguluyoruz.


